
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 28  DEL  13-03-2017

Reg. generale n. 171 del 13-03-2017
_______________________________________________________________

Oggetto: STAGIONE TEATRALE 2016/2017. SPESE TECNICHE FORFETARIE
PERIODO GENNAIO-OTTOBRE 2017 E SPESE PER APERTURE
PERIODO GENNAIO-OTTOBRE 2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con propria determinazione n. 106/585 in data 01/10/2016 si adottava determina a-
contrarre per l’affidamento della gestione tecnica della stagione teatrale e si
procedeva ad impegnare la spesa per il servizio di custodia, sorveglianza, riordino e
sistemazioni a seguito di spettacoli o manifestazioni, manutenzione ordinaria e
controllo di apparati tecnici per il periodo novembre-dicembre 2016, oltre alla spesa
per le aperture riferite al predetto periodo novembre-dicembre 2016;
con propria determinazione n. 110/629 si affidava la gestione tecnica del Teatro-
comunale per la durata di un anno, dal 1° novembre 2016 al 31 ottobre 2017, alla
ditta Teatro Service Soc. Coop. con sede in Pollenza (MC) in c.da Piane di Chienti n.
29/A, P. Iva 01738630431;

DATO ATTO che le spese per la gestione tecnica e per le aperture per il periodo
novembre-dicembre 2016 sono state già liquidate (atto n. 5/10 in data 13/01/2017) e che
è necessario procedere all’impegno della spesa occorrente per il predetto servizio di
custodia, sorveglianza, riordino, sistemazioni e controllo di apparati tecnici per il periodo
gennaio-ottobre 2017, oltre alla spesa per le aperture della stagione teatrale riferite al
predetto periodo gennaio-ottobre 2017;

CONSIDERATO che per il servizio di custodia, sorveglianza, riordino e
sistemazioni a seguito di spettacoli o manifestazioni, manutenzione ordinaria e controllo
di apparati tecnici, è prevista la corresponsione di un importo forfetario annuo di €
3.000,00 oltre IVA, come stabilito nella convenzione sopra citata e che per il periodo
gennaio-ottobre 2017 l’importo dovuto è pari ad € 2.500,00 oltre IVA;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 28 del 13-03-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



CONSIDERATO, altresì, che nel cartellone della stagione teatrale 2016/2017, per
il periodo gennaio-ottobre, sono previste n. 10 aperture, alla tariffa ordinaria di € 250,00
cadauna oltre IVA, come stabilito nella convenzione per la gestione tecnica del teatro
comunale, per un importo di € 2.500,00 oltre IVA al 22%;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere all’impegno della spesa
necessaria per il suddetto servizio di custodia, sorveglianza, ecc., nonché per le citate
aperture, per un importo complessivo pari a € 5.000,00 oltre IVA;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DARE ATTO, inoltre, che le spese di gestione tecnica e per le aperture del Teatro2.
comunale per il periodo novembre-dicembre 2016 sono state già liquidate con atto n.
5/10 in data 13/01/2017;

di STABILIRE che:3.
la spesa per il servizio di custodia, sorveglianza, riordino e sistemazioni a seguito-
di spettacoli o manifestazioni, manutenzione ordinaria e controllo di apparati
tecnici per il periodo gennaio-ottobre 2017 è pari ad € 2.500,00 oltre Iva al 22%;
la spesa per le aperture previste nel cartellone della stagione teatrale 2016/2017,-
riferite al periodo gennaio-ottobre 2017, ammonta ad € 2.500,00 oltre Iva al
22%;

di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 6.100,00 Iva inclusa al cap. 1409174.
“Spese funzionamento teatro comunale” del bilancio corrente, sul quale la
sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 28 del 13-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del5.
Servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 28 del 13-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 13-03-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
24-09-2019

Treia, 09-09-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 09-09-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 28 del 13-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


